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Information til kvinder, der skal have foretaget laparoskopi / 
kikkertundersøgelse i fuld bedøvelse. 

Hvordan foregår indgrebet?
Ved en kikkertundersøgelse indføres en kikkert gennem et lille 
snit i navlen.

Bughulen fyldes med luft gennem en kanyle. Gennem kikkerten 
kan man se ind i bughulen. Der lægges desuden 1 til 3 små snit 
nederst på maven. Gennem disse snit kan man fjerne evt. cyster 
og andet.

Selve undersøgelsen varer ca. ½ time, men kan være længere 
afhængig af, hvad undersøgelsen viser.

Du skal selv før operationen, barbere kønsbehåring over skambe-
net og i området omkring skamlæberne med maskine eller klippe 
tæt med saks.

Du må ikke bruge skaber.

På grund af bedøvelsen skal du møde fastende, se PATIEN-
TINFORMATION – Dagkirurgisk Afsnit.

Hvor og hvornår skal jeg møde?
Du skal møde i Dagkirurgisk Afsnit på 4. sal, kvadrat H1

I Dagkirurgisk Afsnit vil du blive modtaget af en sygeplejerske, 
som vil vise dig til rette og fortælle dig om dagens forløb.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit

	 - dag     den                                           kl. 
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Efter kikkertundersøgelsen kan der være lette smerter i mave og 
skulder. Dette skyldes den indpustet luft og smerterne svinder 
almindeligvis i løbet af 1-2 døgn.Ved behov for smertestillende 
medicin gives Panodil og Morfin. 

Inden udskrivelsen skal du have været oppe at gå, haft vandlad-
ning samt talt med den læge, som har opereret dig.

Hvilke forholdsregler skal jeg tage efter udskrivelsen?
Dagen efter udskrivelsen kan du tage plastrene af og tage bruse-
bad. I ugen kan der forekomme blødning fra skeden. Denne bør 
ikke være kraftigere end ved normal menstruation. 

Det tilrådes, at du holder fri et par dage efter undersøgelsen med 
mindre andet er aftalt. 

De små snit er syet med selvopløsende tråde, som dog er længe 
om at forsvinde. Der er ingen restriktioner, hvad angår løft samt 
fysisk aktivitet.

Skulle der opstå tegn på mulige komplikationer i form af stærke 
smerter, feber eller voldsom blødning fra skeden indenfor det 
første døgn, kan du henvende dig til vagthavende gynækolog på 
telefon 38 68 38 68 – personsøger 82 546. Får du problemer de 
efterfølgende dage, skal du henvende dig til egen læge eller vagt-
læge. 

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte 
Gynækologisk ambulatorium i dagtimerne på telefon 38 68 37 37.

Med venlig hilsen

Personalet i Gynækologisk Ambulatorium
Personalet i Dagkirurgisk Afsnit 54H1
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